

**Дополнительное соглашение № 3
к договору № 070-20 от 17.03.2020г.
на поставку лекарственных препаратов для лечения нервной системы**

г. Иркутск

« 15 » 04 2020 г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8», именуемое в дальнейшем **Заказчик**, в лице главного врача Есевой Ж. В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Общество с ограниченной ответственностью «Медикал-Интертрейд»**, именуемый в дальнейшем **Поставщик**, в лице менеджера Немеровой Марины Николаевны, действующей на основании доверенности № 51 от 16.07.2019 г., с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение к договору № 070-20 от 17.03.2020г. на поставку лекарственных препаратов для лечения нервной системы о нижеследующем:

1. Внести в текст договора следующие изменения:

1.1. На основании п.43 Извещения о проведении закупки путем запроса котировок в электронной форме № 070-20, п. 2.3 договора № 070-20 от 17.03.2020г. на поставку лекарственных препаратов для лечения нервной системы Стороны договорились к соглашению о снижении цены Договора без изменения предусмотренного Договором количества поставляемого Товара и иных условий Договора.

1.2. Изложить п. 2.1. Договора в новой редакции: «Цена настоящего Договора составляет **461 477 (Четыреста шестьдесят одна тысяча четыреста семьдесят семь) рублей 60 копеек**, включает в себя стоимость Товара, НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС) и другие обязательные платежи (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим Договором), является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, то есть является конечной».

1.3. Стороны пришли к соглашению приложение №1 (Спецификация) к договору № 070-20 от 17.03.2020 г. изложить в следующей редакции:

№ п/п	Международное непатентованное наименование товара	Торговое наименование товара	Характеристика поставляемого товара	Ед. изм.	Кол-во поставляемого товара	Производитель	Наименование страны происхождения	Цена за единицу поставленного товара, руб.	Общая стоимость по позиции, руб.
1	Севофлуран	Севоран	жидкость для ингаляций, 250 мл №1 флакон	Уп.	6	Эйсика Куинборо Лимитед	Великобритания	7 936,20	47 617,20
2	Кофеин	Кофеинбензоат натрия	р-р для п/к введения 200 мг/мл, 1 мл - ампулы №10	Уп.	25	ОАО "Борисовский завод медицинских препаратов"	Республика Беларусь	55,00	1 375,00
					15			36,57	548,55
					10			33,20	332,00
3	Полипептиды коры головного мозга скота	Кортексин	лиоф. для приготовления р-ра для в/м введения 10 мг, флаконы №10	Уп.	141	ООО "ГЕРОФ АРМ"	Россия	1 291,40	182 087,40
					20			1 252,90	25 058,00
					9			1252,90	11 276,10
4	Бетагистин	Бетагистин	таблетки 24 мг №30	Уп.	100	ООО "Озон"	Россия	121,00	12 100,00
					30			87,00	2 610,00
5	Цитиколин	Рекогнан	р-р для в/в и в/м введения 1 г, 4 мл-ампулы №5	Уп.	120	ООО "ГЕРОФ АРМ"	Россия	361,20	43 344,00
6	Глицин	Глицин	таблетки подъязычные 100мг №100	Уп.	100	ООО Биотики МНПК	Россия	62,00	6 200,00
7	Этилметилгидроксипиридина сукцинат	Мексиприм	таблетки п/о 125мг №60	Уп.	10	ЗАО ОХФК	Россия	320,00	3 200,00
8	Леводопа+Бенсеразид	Леводоп а/Бенсеразид-Тева	таблетки 200 мг+50 мг №100	Уп.	1	Фармацевтический завод ТЕВА Прайвэт Ко.Лтд.	Венгрия	637,53	637,53
9	Пропофол	Пропофо	эмульсия для в/в	Уп.	150	ФКП	Россия	502,30	75 345,00

		л-Бинергия	введения 10мг/мл, 20мл- ампулы №5			"Армавирская биофабрика"			
10	Прокаин	Новокаин	р-р для инъекций 5 мг/мл, 200 мл- флаконы №1	Уп.	366	ООО "Гротекс"	Россия	33,77	12 359,82
					34			32	1088,00
11	Прокаин	Новокаин	р-р для инъекций 5 мг/мл, 5 мл- ампулы №10	Уп.	120	ОАО Дальхим фарм	Россия	25,70	3 084,00
12	Лидокаин	Лидокаин	р-р для инъекций 20 мг/мл, 2 мл- ампулы №10	Уп.	800	ОАО "Борисовский завод медицинских препаратов"	Республика Беларусь	25,00	20 000,00
13	Лидокаин	Лидокаин	р-р для инъекций 100 мг/мл, 2 мл- ампулы №10	Уп.	30	АО Органика	Россия	37,10	1 113,00
14	Лидокаин	Лидокаин-ВИАЛ	спрей для местного применения дозированный 10%, 38 г флаконы №1 / в комплекте с распылителем /	Уп.	60	Цзевим Фармась ютикал (Шандунь) Ко.Лтд	Китай	201,70	12 102,00
ИТОГО (цена договора), руб.:							461 477,60		
В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:							41 952,51		

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано Сторонами в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, является неотъемлемой частью договора № 070-20 от 17.03.2020 г. Условия договора, не оговоренные и не измененные настоящим дополнительным соглашением, остаются в силе.

4. Стороны претензий друг к другу не имеют.

Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская
клиническая больница № 8»

Главный врач


/Ж. В. Есева/



Поставщик:
ООО «Медикал-Интертрейд»

М.П.

 /М.Н.Немерова

